
 

UCHWAŁA NR III/29/2018 

RADY GMINY CZARNY DUNAJEC 

z dnia 28 grudnia 2018 r. 

w sprawie przyjęcia zestawienia z przeprowadzonej edukacji ekologicznej na terenie 

Gminy Czarny Dunajec, zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy 

Na podstawie §34 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy, 

przyjętego Uchwałą Nr XXVII/267/2017 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 4 października 

2017 r. 

Rada Gminy Czarny Dunajec uchwala, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się zestawienie z przeprowadzonej edukacji ekologicznej na terenie Gminy Czarny 

Dunajec w 2018 roku, zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec.  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr III/29/2018 

Rady Gminy Czarny Dunajec 

z dnia 28 grudnia 2018 r. 

w sprawie  przyjęcia „z przeprowadzonej edukacji 

ekologicznej na terenie Gminy Czarny Dunajec, 

zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy”. 

  

Zgodnie z §34 aktualnego Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy, 

Wójt Gminy Czarny Dunajec przygotowuje z przeprowadzonej edukacji ekologicznej tj. 

działań, mających na celu podnoszenie świadomości ekologicznej mieszkańców coroczne 

zestawienia, które zostają przedstawione Radzie Gminy 

Mając na uwadze powyższe, w załączeniu do przedmiotowej Uchwały dołączono zestawienie 

obrazujące działania Gminy z zakresu edukacji ekologicznej, przeprowadzone na terenie 

Gminy w roku 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik do uchwały Nr III/29/2018 

Rady Gminy Czarny Dunajec 

z dnia 28 grudnia 2018 r. 

 

ZESTAWIENIE Z PRZEPROWADZONEJ EDUKACJI EKOLOGICZNEJ W ROKU 

2018 NA TERENIE GMINY CZARNY DUNAJEC 

 

1. *Edukacja ekologiczna przeprowadzona w Szkołach – działania z 2017 i 2018 roku 

oraz coroczne 

NAZWA SZKOŁY Działania z zakresu edukacji ekologicznej w roku 2018 

SZKOŁA PODSTAWOWA 

W PODCZERWONEM 

1. Nauka segregacji odpadów 

2. Zbieranie zużytych baterii do specjalnych przeznaczonych do tego 

pojemników 

3. Udział w Akcji „Sprzątanie Świata” 2 razy do roku 

4. Wykorzystywanie surowców wtórnych na zajęciach z plastyki, 

techniki 

KATOLICKA SZKOŁA 

PODSTAWOWA SPSK Z 

ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W 

CZERWIENNEM 

1. Wycieczki edukacyjne 

2. Organizowanie zbiórki aluminiowych puszek  

3. Zajęcia praktyczne „Ekologiczne klasowe stroje” 

4. Konkurs na najlepszy strój z okazji obchodów Pierwszego Dnia 

Wiosny 

5. Udział  w szkolnych i rejonowym etapie konkursie „Poznajmy 

nasze lasy i ojczystą przyrodę” przygotowanego przez Nadleśnictwo 

Nowy Targ 

6. Udział w konkursie plastycznym „Ptaki naszego regionu” 

7. Konkurs wiedzy o tatrzańskim parku narodowym 

SZKOŁA PODSTAWOWA 

CZARNY DUNAJEC 

1. Program edukacyjny „Bliżej Tatr” 

2. Akcja zbierania nakrętek na rzecz Towarzystwa Osób 

Niepełnosprawnych „Chata” w Nowym Targu 

3. Akcja „cała Polska na rowery” 

4. Realizacja Programu Jeżdżę z Głową 

5. Realizacja Programu Już Pływam 

6. Akcja „Czyste Tatry” – porządkowanie dolin tatrzańskich przez 

uczniów gimnazjalnych, organizowane przez TPN 

7. Konkursy plastyczne, wycieczki szkolne, projekty edukacyjne, 

Dzień Ziemi 

SZKOŁA PODSTAWOWA 

ODROWĄŻ 

1. Zbiórka nakrętek, baterii, zużytych telefonów, płyt CD 

2. Akcja „Sprzątanie świata” – porządkowanie terenu wokół szkoły 

3. Udział w konkursie wojewódzkim „Czysta woda – zdrowie życie” 

SZKOŁA PODSTAWOWA 

NR 1 W CICHEM 

1. Akcja „Sprzątanie świata” z okazji Dnia Ziemi – sprzątanie terenu 

wokół szkoły 

2. Akcja zbierania plastikowych nakrętek 



 

SZKOŁA PODSTAWOWA 

NR 3 W CICHEM 

1. Udział w konkursie plastycznym organizowanym przez PPK pt.: 

„Czysta woda – zdrowe życie” 

2. Udział uczniów w Wielkim Konkursie Ekologicznym dot. 

segregacji śmieci 

3. Udział uczniów w Konkursie Kubusiowy Przyjaciele Natury 

4. Ekologiczne przestawienie „Kocmołuszek” 

5. Akcja „Sprzątanie świata” 

6. Zbiórka zużytych baterii oraz sprzętu elektronicznego 

7. Pokazy segregacji śmieci i zajęcia praktyczne 

8. Zbiórka zakrętek 

9. Wycieczki do TPN – lekcje tematyczne związane z ochroną 

przyrody 

SZKOŁA PODSTAWOWA 

NR 2 W CICHEM 

1. Zbiórka plastikowych nakrętek, puszek aluminiowych i makulatury 

2. Akcja „Sprzątanie świata”  

SZKOŁA PODSTAWOWA 

NR  1 W CZERWIENNEM 

1. Akcja „Sprzątanie świata” 

2. Akcja zbierania nakrętek dla potrzebującego dziecka 

3. Akcja zbierania zużytych baterii 

PRZEDSZKOLE 

SAMORZĄDOWE W 

CZARNYM DUNAJC 

1. „Marsz ekologiczny” w ramach obchodów „Dnia Ziemi” 

2. Akcja „Sprzątanie świata” 

3. Zajęcia edukacyjne z pracownikiem TPN 

PRZEDSZKOLE 

STOWARZYSZENIA 

PRZYJACIÓŁ SZKÓŁ 

KATOLICKICH NR 1 W 

STAREM BYSTREM 

1. Segregacja śmieci 

2. Tworzenie kącików przyrodniczych 

3. Organizowanie akcji „Długi spacer przez wieś” 

4. Zbieranie zakrętek plastikowych 

PUBLICZNA SZKOŁA 

PODSTAWOWA NR 1 W 

SPSK W STAREM 

BYSTREM 

1. Akcja sprzątanie świata w ramach projektu „odblaskowa szkoła” 

2. Zbiórka plastikowych zakrętek i baterii 

3. Udział w konkursach ekologicznych –„czysta woda -zdrowe życie” 

organizowane przez PPK, „Poznajemy nasze lasy i ojczystą 

przyrodę” organizowany przez Nadleśnictwo Nowy Targ, 

„Poznajemy nasze lasy i ojczystą przyrodę” 

4. Współpraca z TPN  - udział w akcji „Lawinowe ABC” 

SZKOŁA PODSTAWOWA 

PIENIĄŻKOWICE + 

FILIA W DZIALE 

1. Zbiórka i segregacja surowców wtórnych (baterie, makulatura, 

szkło, plastik, metale, nakrętki). 

2. „Sprzątanie świata” – porządkowanie terenu wokół szkoły, 

zakładanie rabat kwiatowych 

3. Udział w konkursie wojewódzkim „Czysta woda – zdrowe życie” 

SZKOŁA PODSTAWOWA 

W PIEKIELNIKU 

1. Coroczne konkursy ekologiczne – „Drugie życie śmieci czyli 

zróbmy coś z niczego”, „Z ekologią za Pan brat”, konkursy z okazji 

Dnia Ziemi, „Mistrzowie Ekologii” 

2. Zbiórka surowców wtórnych w ramach corocznego konkursu 

międzyklasowego  - zbiórka zużytych baterii, zbiórka makulatury 

3. Udział w konkursie PPK „Czysta woda – zdrowe życie” 

*tabela została sporządzona na podstawie danych otrzymanych od Szkół z terenu Gminy, na 

prośbę Urzędu Gminy. Sprawozdania nie były obowiązkowe, w związku z tym nie złożyły go 

wszystkie szkoły.  



 

 

ZESTAWIENIE OBRAZUJĄCE DZIAŁANIA PODJĘTE PRZEZ REFERAT 

OCHRONY ŚRODOWISKA GMINY CZARNY DUNAJEC NA PRZEŁOMIE 

2017/2018 roku oraz w roku 2018 związane z EDUKACJĄ EKOLOGICZNĄ 

SPOŁECZEŃSTWA 

1. Akcja edukacyjna prowadzona w formie plakatów (format A4) wywieszonych w 

gablotach informacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy, w Urzędzie Gminy oraz 

umieszczona na stronie internetowej urzędu  - „Pamiętajmy o tym co spalamy”, 

przeprowadzona w sezonie grzewczym 2017/2018 

Akcja dotyczy rozpoczęcia sezonu grzewczego i związanego z tym 

zanieczyszczenia powietrza – spalanie śmieci, smog.  

Koszt: Gmina nie poniosła kosztów dodatkowych związanych z tą akcją edukacyjną, 

ponieważ wzór plakatów został sporządzony przez Referat ochrony środowiska i 

edytowany przez informatyka. Koszty obejmowały druk plakatów.  

/Załącznik nr 1/ 

 

2. Od stycznia 2018 w Gminie Czarny Dunajec wprowadzono możliwość zbierania 

zużytych/przeterminowanych lekarstw do specjalnych pojemników umieszczonych w 

przychodniach z terenu Gminy. W ramach tego działania, wykonano plakaty (format 

A4 i A3), które zostały udostępnione w gablotach informacyjnych zlokalizowanych na 

terenie Gminy, w Urzędzie Gminy oraz w ośrodkach zdrowia. Informacja została 

także  umieszczona na stronie internetowej urzędu. 

Koszt: Gmina nie poniosła kosztów dodatkowych związanych z tą akcją edukacyjną, 

ponieważ wzór plakatów został sporządzony przez Referat ochrony środowiska i 

edytowany przez informatyka. Koszty obejmowały druk plakatów.  

Koszt zakupu pojemników na przeterminowane lekarstwa: 2078,70 zł brutto (5 

sztuk + transport) 

/Załącznik nr 2/ 

 

3. Akcja edukacyjna w formie plakatów wywieszonych w gablotach informacyjnych 

zlokalizowanych na terenie Gminy, w Urzędzie Gminy (format A4) – „Co zmieni 

małopolska uchwała antysmogowa”, Małopolska w zdrowej atmosferze – plakaty 

dostępne dla całego województwa małopolskiego na stronie 

powietrze.malopolska.pl/antysmogowa. 

Koszt: Koszty obejmowały druk plakatów.  

/załącznik nr 3/ 

 

4. Coroczna akcja edukacyjna rozpoczynająca się wiosną, dotycząca wypalania traw i 

związanych z tym konsekwencji (plakaty format A4 oraz A3).  

Koszt: Gmina nie poniosła kosztów dodatkowych związanych z tą akcją edukacyjną, 

ponieważ wzór plakatów został sporządzony przez Referat ochrony środowiska i 

edytowany przez informatyka. Koszty obejmowały druk plakatów.  



 

/załącznik nr 4/ 

 

5. Pomoc w organizacji Konkursu Wiedzy Ekologicznej dla Najmłodszych w roku 

szkolnym 2017/2018, współtworzonego przez Szkołę Podstawową im. Ks. Prof. 

Józefa Tischnera w Ratułowie.  

W ramach konkurs zakupiono materiały edukacyjne dla dzieci – książki związane z 

przyrodą, zwierzętami, lasem, drzewami oraz inne materiały pomocnicze. 

Kwota: 1000,00 zł brutto 

 

6. 23.05.2018 r. Wójt Gminy udzielił poparcia dla projektu Pana Bruna Mailler 

przygotowanego w ramach III edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa 

Małopolskiego – związanego z gospodarką odpadami na terenie Gminy Czarny 

Dunajec – Kampania Społeczno-Edukacyjna „Szanuj nie śmieć”. Kampania obejmuje 

m.in. akcję edukacyjną dla mieszkańców i zakup koszy na odpady komunalne, które 

zostaną udostępnione w terenach publicznych na terenie całej gminy. 

 

7. Udział w akcji „sprzątanie świata”, na wiosnę 2018 roku oraz we wrześniu 2018 roku. 

W ramach pomocy w akcji sprzątania świata, Referat ochrony środowiska udostępnia 

zainteresowanym Szkołom nieodpłatnie rękawiczki jednorazowe oraz worki. 

Dodatkowo we wrześniu 2018 roku Gmina udzieliła pomocy finansowanej dla Szkól, 

które brały udział w akcji.  W roku 2018 były to: Szkoła Podstawowa Nr 1 w Cichem, 

Szkoła Podstawowa Nr 2 w Cichem, Szkoła Podstawowa w Chochołowie, Szkoła 

Podstawowa w Czerwiennem, Szkoła Podstawowa w Pieniążkowicach, Szkoła 

Podstawowa w Podczerwonem, Szkoła Podstawowa w Ratułowie, Szkoła 

Podstawowa w Czerwiennem, Szkoła Podstawowa Nr 1 w Starem Bystrem, Szkoła 

Podstawowa Nr 2 w Starem Bystrem.  

Koszty: 500 zł brutto/ dla każdej Szkoły. 

Nagrodę finansową Szkoły mogły wykorzystać na wybrany przez siebie cel. np. usługi 

związane z wycieczką bądź zakup materiałów i sprzętów edukacyjnych.  

 

8. 1 październik 2018 roku – wprowadzono na terenie Gminy możliwość, w ramach 

istniejącego systemu gospodarki odpadami, odrębnej zbiórki frakcji Szkło. 

Mieszkańcy nie ponoszą dodatkowych kosztów z tego tytułu. Worki na frakcję 

„SZKŁO” udostępniane są nieodpłatnie w urzędzie gminy.  

W ramach akcji wykonano ulotki (format A5), plakaty (format A3) i udostępniono 

informację na stronie internetowej urzędu.  

Koszt: Gmina nie poniosła kosztów dodatkowych związanych z tą akcją edukacyjną, 

ponieważ wzór plakatów został sporządzony przez Referat ochrony środowiska i 

edytowany przez informatyka. Koszty obejmowały druk plakatów.  

/załącznik nr 5 - ulotka/ 

 

9. Akcja edukacyjna prowadzona w formie plakatów (format A4 i A3) wywieszonych w 

gablotach informacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy, w Urzędzie Gminy oraz 



 

umieszczona na stronie internetowej urzędu i stronie facebook Gminy - „Rozpoczyna 

się sezon grzewczy”, przeprowadzona w sezonie grzewczym 2018/2019 

Akcja dotyczy rozpoczęcia sezonu grzewczego i związanego z tym 

zanieczyszczenia powietrza – spalanie śmieci, smog.  

Koszt: Gmina nie poniosła kosztów dodatkowych związanych z tą akcją edukacyjną, 

ponieważ wzór plakatów został sporządzony przez Referat ochrony środowiska i 

edytowany przez informatyka. Koszty obejmowały druk plakatów.  

/załącznik nr 6/ 

 

10. Coroczne udostępnianie zestawów „Od małego ekologa po wielką ekologię  - 

praktyczna nauka o odnawialnych źródłach energii”. Zestawy są nieodpłatnie 

udostępniane Szkołom, które korzystają z zestawów na lekcjach przyrody, biologii, 

geografii, fizyki, innych dodatkowych zajęciach.  

W roku 2017 i 2018 z zestawów korzystały: Szkoły w: Starem Bystrem, 

Pieniążkowicach, Załucznem, Czarnym Dunajcu i Podczerwonem.  

 

11. Listopad 2018 roku – rozpoczęcie współpracy z Panią Jolantą Sitarz-Wójcik z 

„Podhalańskiego Alarmu Smogowego” – organizacji zajmującej się tematem smogu i 

zanieczyszczenia powietrza. W ramach współpracy w najbliższym czasie w Szkołach 

zlokalizowanych na terenie Gminy zostaną przeprowadzone darmowe 

szkolenia/warsztaty dla dzieci i młodzieży, a także planowane jest zorganizowanie 

spotkań dla mieszkańców oraz sporządzenie związanych z tym plakatów i ulotek 

informacyjnych.  

 

 











 

 
 

MOŻLIWOŚĆ ODRĘBNEJ SEGREGACJI ODPADÓW FRAKCJI  

„SZKŁO” NA TERENIE GMINY CZARNY DUNAJEC 

OD 1 PAŹDZIERNIKA 2018 roku 
 

 

Drodzy mieszkańcy Gminy Czarny Dunajec! 

Od dnia 1 stycznia 2020 roku na terenie Gminy Czarny Dunajec zacznie 

funkcjonować „nowy” system gospodarowania odpadami komunalnymi, który 

wyodrębni segregację odpadów komunalnych na 5 frakcji tj. „Papier”, „Szkło”, 

„Metale i tworzywa sztuczne”, „Bio” i „Zmieszane” ,  

 

Główna zasada Wspólnego Systemu Segregacji Odpadów opiera się na 

oddzieleniu surowców od odpadów, które nie nadają się do powtórnego 

przetworzenia. Do takich surowców należą: tworzywa sztuczne i metale, 

papier, a także opakowania szklane i odpady biodegradowalne. Zbieranie 

osobno papieru, szkła, tworzyw sztucznych wraz z metalem, a także 

oddzielanie odpadów biodegradowalnych pozwala uzyskać najbardziej 

pełnowartościowe surowce do ponownego przetworzenia. 

 

 
Celem systematycznego wdrażania nowych przepisów prawa na terenie 

Gminy Czarny Dunajec, informujemy, że od dnia 1 PAŹDZIERNIKA 

2018 roku jest możliwość odrębnej zbiórki odpadów frakcji „SZKŁO”, 

należących do tej pory do odpadów komunalnych „SUCHEJ”. 

Odpady nowej frakcji „SZKŁO” są gromadzone w workach koloru 

zielonego, bądź pojemnikach oznakowanych napisem „SZKŁO”, w 

których będą umieszczone zielone worki. Pozostałe odpady frakcji 

SUCHEJ gromadzone są jak do tej pory, w workach koloru 

niebieskiego. 

 



 

 
 

 

Do worków lub pojemników przeznaczonych na frakcję 

„SZKŁO”: 

Należy wrzucać Nie należy wrzucać 

 Butelki i słoiki po napojach i żywności (w tym 

butelki po napojach alkoholowych i olejach 

roślinnych) 

 Szklane opakowania po kosmetykach (jeżeli 

nie są wykonane z trwale połączonych kilku 

surowców) 

 Ceramiki, doniczek, porcelany, fajansu, 

kryształów, Szkła okularowego, Szkła 

żaroodpornego, Zniczy z zawartością wosku, 

Żarówek i świetlówek, Reflektorów, 

Opakowań po lekach, rozpuszczalnikach, 

olejach silnikowych, Luster, Szyb okiennych i 

zbrojonych, Monitorów i lamp telewizyjnych, 

Termometrów i strzykawek 

 

 Nowa segregacja nie wiąże się z dodatkowymi kosztami, które 

mieli by ponosić mieszkańcy! 

 Dodatkowa segregacja frakcji Suchej na „Szkło” pozwoli na 

wzrost świadomości ekologicznej i systematyczne 

przygotowywanie społeczeństwa do wprowadzenia nowego (5 

frakcji) systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

 Worki koloru zielonego z napisem „SZKŁO” będą dostępne dla 

każdego gospodarstwa u Sołtysa wsi oraz w Urzędzie Gminy i 

będą udostępniane NIEODPŁATNIE  

 Odpady Frakcji „Szkło” będą odbierane przez Firmę wywozową, 

zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych 

funkcjonującym na terenie Gminy, z częstotliwością 1 raz w 

miesiącu 

 Worki bądź pojemniki z zebraną frakcją „Szkło” należy wystawiać 

przy głównych drogach i ulicach (tak jak w przypadku odpadów 

wielkogabarytowych)  

 

 

ZACHĘCAMY DO SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW 

FRAKCJI SZKŁO! 




